
ESTRATTO DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 31 DEL 09/09/2014 

 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA – IMU 2014 

di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, ESCLUSE LE ABITAZIONI 

PRINCIPALI E RELATIVE PERTINENZE DI CATEGORIA CATASTALE DIVERSE DA A1, A8 E 

A9. 

 

 

Aliquota di base 0,81% per tutte le tipologie di fabbricati diversi dalle abitazioni 

principali e relative pertinenze, incluse le aree 

fabbricabili ed esclusi i fabbricati iscritti in categoria D. 

Aliquota di base 0,76% per tutti i fabbricati iscritti in categoria D. 

Aliquota agevolata 0,40% per le abitazioni principali e relative pertinenze per le 

categorie catastali A1, A8 e A9. Le restanti abitazioni 

principali e relative pertinenze di categoria catastale 

diverse da A1, A8 e A9 sono esenti. 

Detrazione € 200,00 per l’unità immobiliare di 

categoria catastale A1, A8  e A9 adibita ad abitazione 

principale del soggetto passivo e per le relative 

pertinenze, rapportata al periodo dell’anno durante il 

quale si protrae tale destinazione. 

Aliquota fabbricati rurali 

ad uso strumentale 0,2% 

esenti per disposizione di legge prevista per i comuni 

montani, per cui anche per il Comune di Valdastico. 

Assimilazione abitazione 

principale 

unità immobiliare posseduta a titolo di proprietà o di 

usufrutto da anziani o disabili che acquisiscono la 

residenza in istituti di ricovero o sanitari a seguito di 

ricovero permanente, a condizione che la stessa non 

risulti locata 

 

 

VERSAMENTO IN 2 RATE  1^ rata GIUGNO a titolo di acconto dovuto 

2^ rata DICEMBRE per il saldo annuo. 

 

 

È possibile effettuare il versamento in un’unica soluzione entro il 16 GIUGNO di ciascun 

anno di competenza. 

 

 

Per ulteriori informazioni consultare il Regolamento comunale per l’applicazione e 

disciplina dell’Imposta Unica comunale – IUC, Capitolo B – IMU, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 30 del 09.09.2014, pubblicato sul sito internet del Comune di 

Valdastico. 

 


